iimara Municipal" de Andrade's
MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°. 41 / 2021

Andradas, 8 de março de 2021.

)i Sua Excelência o senhor

Regis Basso  Andrade

Presidente da  Camara  de Andradas

A Vereadora que se subscreve solicita a Vossa Excelência que se oficie a Sra. Chefe
do Executivo Municipal, indicando a mesma, que seja vista a possibilidade, em caráter de
urgência, de realizar a análise da água oferecida pela Companhia de Saneamento de nosso
município - COPASA, em laboratório especializado, preferencialmente no Instituto Adolfo
Lutz.

Esta indicação é necessária devido inúmeras reclamações que a Vereadora vem
recebendo dos moradores de diversos bairros da cidade, em relação a qualidade da água. Sabe-
se que a maioria da população utiliza desta água não só para as diversas atividades do dia-a-
dia, mas também para consumo próprio, bebendo diretamente como é oferecida, sendo que a
qualidade desta é de fundamental importância para garantir a saúde dos munícipes.

A indicação do Instituto Adolfo  Lutz  para a realização da análise se da, pelo fato de
sua histórica experiência e conhecimento, sendo referência na  Area  de análises, tendo feito
parceria com diversas cidades ao longo de sua história.

A Vereadora que esta subscreve, se põe à disposição para colaborar com a Prefeitura
Municipal durante todo o processo de coleta e análise aqui indicado.

Atenciosamente,

Rozikla de Campos Confi

Vereador

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 — Jardim Bela Vista — Andradas, MG. — CEP 37795-000
CNPJ n 07.794.444/0001-95 Fone (35) 3731-1023 / 3731-6364 —  Site:  www.andradas.mg.leg.br

	Page 1